



Protocolo: 1006149

Data: 07/08/2024

Título: Extrato da ATA Nº083-2024 - PE90529-24 RP Ultrassonografia (ampla) (cf. 2º Parecer) 06/08

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0832024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada na realização de exames de Ultrassonografia, compreendendo a elaboração de laudos, para atender às necessidades do Complexo do Hospital Municipal Rocha Faria (HMRF) e do Hospital Municipal Ronaldo Gazolla (HMRG), administrados pela Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro - RIOSAÚDE, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90529/2024 e/ou no Termo de Referência..

Processo: RSU-PRO-2024.02043 - 99-014.476-2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90529/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 02/08/2024 a 01/08/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ONE LAUDOS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 24.516.372/0001-33

END.: RUA CONEGO AFONSO, Nº 57 - CENTRO - OSASCO/SP

LOTE 1

TABELA A - MÃO DE OBRA - HMRF

Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Diárias (12 horas por dia)	Preço Diária (12 horas por dia)	Preço Mensal	Preço 24 Meses
1	225061.0002-38	Médico Ultrassonografista Geral (CBO: 2253-20)	UN	30	R\$ 1.468,83	R\$ 44.064,90	R\$ 1.057.557,60
	225061.0002-38	Médico Ultrassonografista Maternidade (CBO: 2253-20)	UN	30	R\$ 1.468,83	R\$ 44.064,90	R\$ 1.057.557,60
	225061.0002-38	Atendente de consultório médico Geral (CBO: 4221-10)	UN	30	R\$ 264,27	R\$ 7.928,10	R\$ 190.274,40
	225061.0002-38	Atendente de consultório médico maternidade (CBO: 4221-10)	UN	30	R\$ 264,27	R\$ 7.928,10	R\$ 190.274,40
	225061.0002-38	Auxiliar de Escritório (CBO: 4110-05)	UN	30	R\$ 242,91	R\$ 7.287,30	R\$ 174.895,20
Total Mão de Obra - Tabela A (LOTE 1)							R\$ 2.670.559,20

TABELA B - EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA - HMRF

Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade mensal	Quantidade 24 meses	Preço unitário	Preço Mensal	Preço 24 Meses
------	-------------------	---------------------	-----	-------------------	---------------------	----------------	--------------	----------------

2	225061.0002-38	Ultrassonografia região cervical	UN	5	120	R\$ 15,14	R\$ 75,70	R\$ 1.816,80
	225061.0002-38	Ultrassonografia abdome superior	UN	68	1.632	R\$ 15,13	R\$ 1.028,84	R\$ 24.692,16
	225061.0002-38	Ultrassonografia abdome total	UN	614	14.736	R\$ 15,13	R\$ 9.289,82	R\$ 222.955,68
	225061.0002-38	Ultrassonografia aparelho urinário	UN	199	4.776	R\$ 15,14	R\$ 3.012,86	R\$ 72.308,64
	225061.0002-38	Ultrassonografia articulação	UN	6	144	R\$ 15,14	R\$ 90,84	R\$ 2.180,16
	225061.0002-38	Ultrassonografia bolsa escrotal	UN	44	1.056	R\$15,14	R\$ 666,16	R\$ 15.987,84
	225061.0002-38	Ultrassonografia mamário bilateral	UN	8	192	R\$ 15,14	R\$ 121,12	R\$ 2.906,88
	225061.0002-38	Ultrassonografia próstata via abdominal	UN	18	432	R\$ 15,14	R\$ 272,52	R\$ 6.540,48
	225061.0002-38	Ultrassonografia tireóide	UN	3	72	R\$ 15,14	R\$ 45,42	R\$ 1.090,08
	225061.0002-38	Ultrassonografia de tórax (extra cardíaca)	UN	3	72	R\$ 15,14	R\$ 45,42	R\$ 1.090,08
	225061.0002-38	Ultrassonografia obstétrica	UN	400	9.600	R\$ 15,14	R\$ 6.056,00	R\$ 145.344,00
	225061.0002-38	Ultrassonografia obstetrica c/Doppler	UN	222	5.328	R\$ 15,14	R\$ 3.361,08	R\$ 80.665,92
	225061.0002-38	Ultrassonografia pélvica (ginecológica)	UN	18	432	R\$ 15,13	R\$ 272,34	R\$ 6.536,16
	225061.0002-38	Ultrassonografia Doppler de vasos	UN	1	24	R\$ 15,14	R\$ 15,14	R\$ 363,36
	225061.0002-38	Ultrassonografia quadril infantil	UN	32	768	R\$15,13	R\$ 484,16	R\$ 11.619,84
	225061.0002-38	Ultrassonografia transfontanela	UN	42	1.008	R\$ 15,13	R\$ 635,46	R\$ 15.251,04
	225061.0002-38	Ultrassonografia de globo ocular	UN	1	24	R\$ 15,14	R\$ 15,14	R\$ 363,36
	225061.0002-38	Ultrassonografia transvaginal	UN	320	7.680	R\$ 15,14	R\$ 4.844,80	R\$ 116.275,20

Total Exames - Tabela B (LOTE 1) R\$ 727.987,68

TOTAL LOTE 1 (HMRF) R\$ 3.398.546,88

LOTE 2

TABELA A - MÃO DE OBRA - HMRG

Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Diárias (12 horas por dia)	Preço Diária (12 horas por dia)	Preço Mensal	Preço 24 Meses
------	-------------------	---------------------	-----	----------------------------	---------------------------------	--------------	----------------

3	225061.0002	Médico Ultrassonografista Geral -38 (CBO: 2253-20)	UN	30	R\$1.468,83	R\$	R\$	
							44.064,90	1.057.557,60
	225061.0002	Médico Ultrassonografista Geral -38 (CBO: 2253-20)	UN	30	R\$ 1.468,83	R\$	R\$	
							44.064,90	1.057.557,60
	225061.0002	Médico Ultrassonografista Geral -38 (CBO: 2253-20)	UN	30	R\$ 1.468,83	R\$	R\$	
							44.064,90	1.057.557,60
	225061.0002	Atendente de consultório médico -38 (CBO: 4221-10)	UN	30	R\$ 352,36	R\$	R\$	
							10.570,80	253.699,20
	225061.0002	Atendente de consultório médico -38 (CBO: 4221-10)	UN	30	R\$ 352,36	R\$	R\$	
							10.570,80	253.699,20
	225061.0002	Atendente de consultório médico -38 (CBO: 4221-10)	UN	30	R\$ 352,36	R\$	R\$	
							10.570,80	253.699,20
	225061.0002	Auxiliar de Escritório (CBO: 4110- -38 05)	UN	30	R\$ 364,37	R\$	R\$	
							10.931,10	262.346,40

Total Mão de Obra - Tabela A (LOTE 2) R\$ 4.196.116,80

TABELA B - EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA - HMRG

Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade mensal	Quantidade 24 meses	Preço unitário	Preço Mensal	Preço 24 Meses
4	225061.0002	Ultrassonografia de abdômen superior	UN	138	3.312	R\$18,24	R\$2.517,12	R\$60.410,88
	225061.0002	Ultrassonografia de abdomen total	UN	243	5.832	R\$18,25	R\$4.434,75	R\$ 106.434,00
	225061.0002	Ultrassonografia de aparelho urinário	UN	138	3.312	R\$18,24	R\$2.517,12	R\$ 60.410,88
	225061.0002	Ultrassonografia de articulação	UN	24	576	R\$18,24	R\$437,76	R\$10.506,24
	225061.0002	Ultrassonografia de bolsa escrotal c/ou s/doppler	UN	57	1.368	R\$18,23	R\$1.039,11	R\$24.938,64
	225061.0002	Ultrassonografia mamaria bilateral	UN	260	6.240	R\$18,25	R\$4.745,00	R\$113.880,00
	225061.0002	Ultrassonografia de próstata por via abdominal	UN	170	4.080	R\$18,24	R\$3.100,80	R\$74.419,20
	225061.0002	Ultrassonografia de tireóide c/ ou s/doppler	UN	89	2.136	R\$18,23	R\$1.622,47	R\$38.939,28
	225061.0002	Ultrassonografia de tórax (extracardiaca)	UN	24	576	R\$18,24	R\$437,76	R\$10.506,24
	225061.0002	Ultrassonografia pélvica (ginecológica)	UN	24	576	R\$18,24	R\$437,76	R\$10.506,24
	225061.0002	Ultrassonografia transvaginal	UN	383	9.192	R\$18,25	R\$6.989,75	R\$167.754,00
	225061.0002	Ultrassonografia das partes moles	UN	16	384	R\$18,24	R\$291,84	R\$7.004,16
	225061.0002	Ultrassonografia da parede do abdômen	UN	260	6.240	R\$18,24	R\$4.742,40	R\$113.817,60

Total Exames - Tabela B (LOTE 2) R\$ 799.527,36

TOTAL LOTE 2 (HMRG) R\$ 799.527,36

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.995.644,16